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Obrady Konwentu Marszałków odbywały się w Augustowie.

W dniach 5-7 czerwca w Augustowie odbył się trzeci, a zarazem ostatni Konwent Marszałków Województw RP,
organizowany na terenie woj. podlaskiego. Jego tematykę zdominowały zagadnienia z zakresu ochrony zdrowia. W
ciągu dwóch dni samorządowcy dyskutowali również między innymi o roli marszałków w kształtowaniu edukacji
zawodowej i ustawicznej oraz funkcji regionalnych telewizji.  Województwo Zachodniopomorskie reprezentowała
Anna Mieczkowska- Członek Zarządu.

Przybyłych na obrady marszałków przywitał Kazimierz Kożuchowski, burmistrz Augustowa. Jako pierwszy głos zabrał Krzysztof
Czyżewski, Dyrektor Ośrodka Pogranicze Sztuk, Kultur, Narodów w Krasnogrudzie, który omawiał temat: Partnerstwo
Wschodnie, jako projekt kulturowy. Przedstawił on marszałkom dotychczasowe osiągnięcia, plany, zagrożenia oraz wyzwania
związane z projektem Partnerstwo Wschodnie. 

W kolejnym punkcie Piotr Bartosiak z MEN przedstawił temat: Program Operacyjny „Wiedza, Edukacja, Rozwój” edukacja
zawodowa i ustawiczna oraz rola marszałków w jej kształtowaniu. W swoim wystąpieniu podkreślił rolę i znaczenie szkół
zawodowych w polskim systemie szkolnictwa. Przyznał też, że pierwsze efekty przynosi już kampania informacyjna dotycząca
szkół zawodowych, wymienił najważniejsze działania w nowej perspektywie UE na lata 2014-2020 dotyczące kształcenia
zawodowego. 

Następnie głos zabrał Marian Zalewski - Członek Zarządu TVP S.A., który przedstawił założenia TVP związane z
wprowadzeniem naziemnej telewizji cyfrowej, która do połowy lipca 2013 r. ma objąć swoim zasięgiem 99,6 proc. gospodarstw
domowych. Jego zdaniem to nie tylko ogromna szansa na rozwój TVP, ale i większa możliwość dostępu do informacji, także dla
samorządów. Marian Zalewski podkreślił, że TVP chce powrócić do tradycji TVP3 jako spoiwa programów regionalnych. 

Perspektywy źródeł finansowania ochrony zdrowia w Polsce po 2013 r. – to temat wystąpienia Sekretarza Stanu w Ministerstwie
Zdrowia, Sławomira Neumanna. Nie miał on najlepszych wiadomości dla marszałków i licznie zgromadzonych szefów szpitali i
przychodni. Przyznał, że prace nad wprowadzeniem dodatkowego ubezpieczenia zdrowotnego ciągle trwają i ciągle w tej
kwestii jest wiele niewiadomych. Omówiony został również kolejny program - Zintegrowany Informator dla Pacjenta (ZIP), dzięki

'1'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/


któremu pacjenci będą mogli śledzić swoje dotychczasowe wizyty w szpitalach i ośrodkach zdrowia. Prezes Narodowego
Funduszu Zdrowia - Agnieszka Pachciarz omówiła najtrudniejszy do wdrożenia trzeci projekt informatyczny - RUMII.

Podczas obrad Konwentu głos zabrał również Kazimierz Bujakowski - Główny Geodeta Kraju, który zaprezentował „Nowe dane
w państwowym zasobie w państwowym zasobie geodezyjnym i kartograficznym”.

Podczas obrad w Augustowie, marszałkowie przyjęli następujące stanowiska:
1.    Stanowisko w sprawie kontynuacji Narodowego Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych
2.   Stanowisko w sprawie uregulowania kwestii odpłatności za badania z zakresu medycyny pracy dla kandydatów do szkół,
uczniów oraz studentów i uczestników studiów doktoranckich, którzy w trakcie praktycznej nauki zawodu lub studiów są narażeni
na działanie czynników szkodliwych, uciążliwych lub niebezpiecznych dla zdrowia
3.  Stanowisko w sprawie projektu założeń projektu ustawy o Turystycznym Funduszu Gwarancyjnym
4. Stanowisko w sprawie regulacji prawnych dotyczących obowiązku używania elementów odblaskowych przez niechronionych
uczestników ruchu drogowego
5.    Stanowisko w sprawie urealnienia obecnie obowiązujących norm gęstości drewna
6.    Stanowisko w sprawie wprowadzenia IV Pakietu Kolejowego
7.    Stanowisko w sprawie uregulowania rozwoju energetyki wiatrowej w Polsce
8.    Stanowisko w sprawie stosowania mechanizmu finansowania krzyżowego tzw. cross financingu
9.  Stanowisko w sprawie współpracy pomiędzy samorządami województw, a samorządami miast wojewódzkich

Stanowiska Konwentu.
[1]
Pierwszy dzień obrad Konwentu Marszałków Województw RP zakończyło uroczyste przekazanie laski marszałkowskiej
przedstawicielowi woj. kujawsko-pomorskiego, które od lipca br. obejmie prezydencję w Konwencie. W imieniu Piotra
Całbeckiego, Marszałka Kujawsko-Pomorskiego laskę marszałkowską z rąk Jarosława Dworzańskiego odebrał Edward
Hartwich, Wicemarszałek Woj. Kujawsko-Pomorskiego.

Konwent Marszałków Województw RP w Województwie Podlaskim zbierał się trzykrotnie: w Białowieży, Białymstoku i
Augustowie. Podczas prezydencji Województwa Podlaskiego łącznie przyjęto 26 stanowisk.

Galeria

[2]

'2'

http://konwent.podlaskie.eu/iii-konwent-12-14-czerwca-2013-augustow/stanowiska/
https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/images/13531/41615700_1412981323_AMieczkowska_konwent.jpg


[3]

Adres źródłowy: https://gabinet.archiwum-wzp.pl/aktualnosci/konwent-marszalkow-wojewodztw-rp-w-augustowie#comment-0

Linki
[1] http://konwent.podlaskie.eu/iii-konwent-12-14-czerwca-2013-augustow/stanowiska/
[2] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/images/13531/41615700_1412981323_AMieczkowska_konwent.jpg
[3] https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/mainphoto/13531/26280100_1412981323_konwent3.jpg

'3'

https://gabinet.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/mainphoto/13531/26280100_1412981323_konwent3.jpg

	Konwent Marszałków Województw RP w Augustowie
	Galeria


